
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα-

ζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

2 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας πέρα από τις 

ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και καθο-

ρισμός υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερινές ώρες 

προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-

αίας εργασίας και είτε καθ’ υπέρβαση αυτής στο 

Εθνικό Χιονοδρομικό Κέντρο Σελίου για το έτος 

2023.

3 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Αντιπεριφερειάρχη» στον/στην Προϊστάμενο/η 

Διεύθυνσης και στους Προϊσταμένους Τμημάτων 

της Δ/νσης Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επι-

κοινωνιών (Τ.Π.Ε.) της Περιφέρειας Αττικής

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1883/Ν1 (1)

Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα-

ζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’147).

2. Τις διατάξεις των υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012.

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/ 2017 (Α’ 109), 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 σε συνδυασμό 

με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

5. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03- 2013 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β’ 756).

6. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) και 

10138/ΙΑ/18-11-2012 (Β’ 3057) υπουργικές αποφάσεις.

7. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/125082/Δ5/5-8-2014 (Β’ 2239) 

απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγεί-

ου, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 96756/

Ν1/02-08-2022 (Β’ 4235) όμοιά της.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/5607/11-04-2022 απόφαση 

διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Την υπό στοιχεία 137784/Ν1/07-11-2022 αίτηση 

των ενδιαφερομένων για μεταβίβαση της άδειας του 

Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

10. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

11. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα 

απόφαση, αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε την άδεια λειτουργίας του Ιδιωτι-

κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγω-

γείου συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., ιδιοκτησίας της 

Πολυδώρου Σύρμως, η οποία χορηγήθηκε με την υπό 

στοιχεία Φ2ΓΒ/125082/Δ5/5-8-2014 (Β’ 2239) υπουργική 

απόφαση και τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 96756/

Ν1/02-08-2022 (Β’ 4235) όμοιά της, στην εταιρεία «ΣΥΡ-

ΜΩ ΠΟΛΥΔΩΡΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.», για τέσσερις (4) αίθουσες 

διδασκαλίας στον πρώτο όροφο ως εξής: δύο (2) δυνα-

μικότητας είκοσι έξι (26) νηπίων, μία (1) δυναμικότητας 

είκοσι πέντε (25) νηπίων και μία (1) δυναμικότητας είκοσι 

επτά (27) νηπίων. Επισημαίνεται ότι η συνολική δυναμι-

κότητα των αιθουσών δεν δύναται να υπερβαίνει αυτή 

των εξήντα (60) νηπίων σύμφωνα με την διατύπωση 

γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 149

1971

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.18 22:08:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1972 Τεύχος B’ 149/18.01.2023

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Δημοτικού Σχολείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο 

Νηπιαγωγείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΣΙΜΟΝΗ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ».

Το Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο λειτουργεί 

επί της οδού Γαργηττού 7, στον Γέρακα, με νόμιμη εκ-

πρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 

την Πολυδώρου Σύρμω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 10 Ιανουαρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1/6 (2)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας πέρα από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και καθο-
ρισμός υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερι-
νές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και είτε καθ’ υπέρβαση 
αυτής στο Εθνικό Χιονοδρομικό Κέντρο Σελίου 
για το έτος 2023.

  Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΣΕΛΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων 

και ρυθμίσεως θεμάτων αφορούν των εις τον εξωσχολικό 

αθλητισμό» (Α’ 223), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 2 

του άρθρου 2 του ν. 1070/1980 «Περί λήψεως μέτρων 

αναπτύξεως του αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών 

θεμάτων» (Α’ 204).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Ημέρες Λειτουργίας» 

και «Ωράριο Υπαλλήλων» της υπ’ αρ. 17112/23-06-2000 

(Β’ 847) απόφασης του Υπουργού Πολιτισμού που αφορά 

στον Κανονισμό Λειτουργίας των Εθνικών και Δημοτικών 

Γυμναστηρίων της χώρας(Ν.Π.Δ.Δ.).

3) Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του 

ν. 1735/1987 «Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνι-

κός έλεγχος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 195).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

5) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/ 

556229/19556/4134/586/15.10.019 (ΥΟΔΔ 864) από-

φαση του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί 

ορισμού μελών της Επιτροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. 

με την επωνυμία «Εθνικό Χιονοδρομικό Κέντρο Σελίου».

6) Την υπ΄αρ. 315565/5.7.2021 (ΥΟΔΔ 547) απόφαση 

του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί ορισμού 

μελών και παράταση θητείας του Προέδρου και του Αντι-

προέδρου της Επιτροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. με την 

επωνυμία «Εθνικό Χιονοδρομικό Κέντρο Σελίου».

7) Την υπ΄αρ. 22578/19.1.2022 απόφαση του Υφυπουρ-

γού Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΥΟΔΔ 42) περί αντικα-

τάστασης μέλους της Επιτροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. 

με την επωνυμία «Εθνικό Χιονοδρομικό Κέντρο Σελίου».

8) Tην ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 4 

(τεσσάρων) μονίμων υπαλλήλων του Εθνικού Χιονοδρο-

μικού Κέντρου Σελίου, για την αντιμετώπιση εποχικών, 

έκτακτων και επειγουσών αναγκών, που προκύπτουν 

από την ίδια την αποστολή τους που είναι η εξασφάλιση 

της δυνατότητας σε όλους τους πολίτες να συμμετέχουν 

σε αθλητικές δραστηριότητες στις εγκαταστάσεις του 

κέντρου, η ανάπτυξη και υποστήριξη του σωματειακού 

αγωνιστικού αθλητισμού και του μαζικού αθλητισμού 

(Εργασιακός, Πανεπιστημιακός, Στρατιωτικός, Σχολικός, 

κ.τ.λ.), η οργάνωση και η υποστήριξη αθλητικών, πολιτι-

στικών και άλλων δραστηριοτήτων σε τοπικό, περιφερει-

ακό, εθνικό και διεθνούς εμβέλειας επίπεδο, η συνεχής 

λειτουργία του Κέντρου όλες τις ημέρες του μήνα κατά 

την έναρξη της εκάστοτε χειμερινής περιόδου και από 

τις σοβαρότατες ελλείψεις σε προσωπικό που έχει απο-

δυναμώσει σημαντικά την Υπηρεσία, προκειμένου να 

καταστεί δυνατή η πλήρης λειτουργία του συνόλου των 

αθλητικών εγκαταστάσεων, για την κάλυψη του συνόλου 

της αθλητικής δραστηριότητας.

9) Το ότι οι αθλητικές εγκαταστάσεις του Ε.Χ.Κ. Σελίου 

λειτουργούν από Δευτέρα έως Κυριακή και ώρες 08.00 

π.μ.-16.00 μ.μ και σε ημέρες αγώνων ή εκδηλώσεων πέ-

ραν της κανονικής λειτουργίας κατά την χειμερινή περί-

οδο, αποφασίζει ομόφνα:

Α) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (A’ 176), η εργασία καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, μέσα 

στα όρια των πιστώσεων του προς έγκριση Προϋπολογι-

σμού του Εθνικού Χιονοδρομικού Κέντρου Σελίου, α’ και 

β’ εξαμήνου του έτους 2023 για τους τέσσερις μόνιμους 

υπαλλήλους του Εθνικού Χιονοδρομικού Κέντρου Σελί-

ου και οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο θα ορίζονται 

ως εξής: I) Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 

120 ώρες ανά υπάλληλο, ii) για νυχτερινή υπερωριακή 

εργασία μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο και iii) για υπε-

ρωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια δαπάνη 

2.000,00€.

Β) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (A’ 176), η εργασία με απο-

ζημίωση προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-

διαίας, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που 

λειτουργούν, βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες του μήνα 

είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για τις νυχτερι-

νές ώρες, α’ και β’ εξαμήνου του έτους 2023 για τους δύο 

μόνιμους υπαλλήλους, μέσα στα όρια των πιστώσεων 

του Προϋπολογισμού του Εθνικού Χιονοδρομικού Κέ-

ντρου Σελίου, με συνολική ετήσια δαπάνη 3.000,00€.

Η συνολική δαπάνη για τις περιπτώσεις α’ και β’ δεν θα 

ξεπεράσει το ποσό των 5.000,00 Ευρώ και θα βαρύνει 

τους Κωδικούς εξόδων 0261 και 0263 του προς έγκριση 

Προϋπολογισμού του Εθνικού Χιονοδρομικού Κέντρου 

Σελίου του οικονομικού έτους 2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1973Τεύχος B’ 149/18.01.2023

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Δι-
οίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς 
και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βέροια, 7 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΛΙΑΣ

I

Αριθμ. 28299 (3)

    Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη» στον/στην Προϊστάμενο/η 
Διεύθυνσης και στους Προϊσταμένους Τμημάτων 
της Δ/νσης Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επι-
κοινωνιών (Τ.Π.Ε.) της Περιφέρειας Αττικής 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 113, 159, 160, 186, 282 και 

283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, A’ 45).

4. Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ.26601/10-10-2007 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί μείωσης υπογρα-
φών στις διοικητικές πράξεις και στα διοικητικά έγγραφα.

5. Την υπ’ αρ. 37419/13479/8-5-2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Β’ 1661), 
με την οποία εγκρίθηκε η 121/2018 απόφαση του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροπο-
ποίησης-επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

6. Την υπ’  αρ. 1351469/16-12-2022 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρωτή του 
Περιφερειάρχη Αττικής - Παράταση θητείας Αντιπε-
ριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής - Ορισμός Αντιπε-
ριφερειαρχών  - Τροποποίηση και συμπλήρωση των 
υπ’ αρ. 625207/23-7-2021 και 450172/20-5-2022 απο-
φάσεων του Περιφερειάρχη Αττικής»(Υ.Ο.Δ.Δ. 1188).

7. Την ανάγκη παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
στον/στην Προϊστάμενο/η της Διεύθυνσης Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) της Περιφέρειας 
Αττικής για την απλούστευση των διοικητικών διαδικα-
σιών και τον εγγύτερο και αποτελεσματικότερο έλεγχο 
της διοίκησης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη που θα βαρύνει 

τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ατ-
τικής, αποφασίζουμε:

Α. Παρέχουμε εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη» στον/στην Προϊστάμενο/μένη της 
Διεύθυνσης Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινω-
νιών (Τ.Π.Ε.) για τις ακόλουθες πράξεις:

1. Τα διαβιβαστικά, προπαρασκευαστικά, πληροφο-
ριακά, υπομνηστικά, απαντητικά και λοιπά έγγραφα 
προς υπηρεσίες, υπαλλήλους, πολίτες και φορείς του 
Δημοσίου.

2. Την κοινοποίηση εγγράφων και εγκυκλίων Υπουρ-
γείων ή άλλων Υπηρεσιών προς ενημέρωση των υπαλ-
λήλων της Περιφέρειας Αττικής.

3. Τις βεβαιώσεις, που αφορούν σε αρμοδιότητες της 
Διεύθυνσης και των υπαγόμενων Τμημάτων, βάσει των 
τηρούμενων στην Υπηρεσία στοιχείων.

4. Τις μηνιαίες βεβαιώσεις παροχής εργασίας που 
αφορούν σε υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, καταρτιζόμενους, εκπαι-
δευόμενους, σπουδαστές κ.τ.λ., βάσει των τηρούμενων 
στην Υπηρεσία στοιχείων.

5. Τη χορήγηση μηνιαίων βεβαιώσεων πραγματοποί-
ησης της πρακτικής άσκησης σπουδαστών Α.Ε.Ι., Α.Τ.Ε.Ι., 
Τ.Ε.Ι., ΕΠΑΛ ή ΙΕΚ σε υπηρεσίες της Διεύθυνσης.

6. Τα έγγραφα που αφορούν σε ενέργειες για την 
ασφάλεια (πυρασφάλεια, κλοπή κ.τ.λ.) και καθαριότητα 
των χώρων που στεγάζεται η Διεύθυνση και τα υπαγό-
μενα σ’ αυτή Τμήματα.

7. Τις εκθέσεις απόψεων σε αρμόδια δικαστήρια ή στις 
αρμόδιες διοικητικές αρχές, όταν πρόκειται να δικασθεί 
ή να εξετασθεί υπόθεση που αφορά σε θέματα που ανή-
κουν στις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης και των υπαγό-
μενων σ’ αυτή Τμημάτων.

8. Την παροχή στοιχείων σχετικά με τη συμμετοχή 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης σε απεργίες.

9. Τις απαιτούμενες πράξεις που αφορούν στην εκκα-
θάριση του Αρχείου της Διεύθυνσης.

10. Τις εισηγήσεις και τα αιτήματα για την προμήθεια 
υλικών και παροχής εργασιών για τις ανάγκες της Διεύ-
θυνσης και των υπαγόμενων σ’ αυτή Τμημάτων.

11. Τις εισηγήσεις και τα αιτήματα για ανάληψη δέ-
σμευσης πίστωσης από την αρμόδια Διεύθυνση της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών και την αποστολή τυχόν 
δικαιολογητικών.

12. Τη θέση στο «ΑΡΧΕΙΟ» εγγράφων και πράξεων που 
αφορούν υποθέσεις που έχουν περαιωθεί ή δεν απαιτεί-
ται περαιτέρω ενέργεια.

13. Τον απολογισμό των πεπραγμένων της Διεύθυνσης 
σε εξαμηνιαία και ετήσια βάση.

14. Την αποστολή δικαιολογητικών προς τις αρμόδι-
ες Υγειονομικές Επιτροπές για την έγκριση χορήγησης 
αναρρωτικών αδειών.

15. Τη συγκρότηση Επιτροπής Παραλαβής υλικών προ-
μηθειών, εργασιών και άλλων υπηρεσιών, που αφορούν 
στη λειτουργία της Διεύθυνσης.

16. Τα ερωτήματα προς το Γραφείο Νομοθετικού Συ-

ντονισμού και Δικαστικών Υποθέσεων Περιφερειακών 

Ενοτήτων Κεντρικού, Βορείου, Νοτίου και Δυτικού Τομέα 

Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής για θέματα αρμοδιό-

τητας της Διεύθυνσης που προΐστανται.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1974 Τεύχος B’ 149/18.01.2023

17. Την απογραφή εξοπλισμού, την χρέωσή του σε 

υπαλλήλους της Περιφέρειας Αττικής, την καταγραφή 

και την παρακολούθηση των μεταβολών χρέωσης.

18. Τις απαιτούμενες πράξεις που αφορούν στην εκ-

ποίηση όσων συσκευών χαρακτηρίζονται ως άχρηστες 

ή ακατάλληλες.

Β. Παρέχουμε εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 

Αντιπεριφερειάρχη» στους Προϊστάμενους των Τμημά-

των που υπάγονται διοικητικά στη Δ/νση Τεχνολογιών 

Πληροφορικής και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) για τις ακόλου-

θες πράξεις:

1. Την εισήγηση και τον καθορισμό προδιαγραφών για 

την προμήθεια συστημάτων και τεχνολογικού εξοπλι-

σμού για τις υπηρεσίες της Περιφέρειας Αττικής.

2. Τα διαβιβαστικά και πληροφοριακά έγγραφα προς 

τον/την Προϊστάμενο/μένη της Διεύθυνσης Τεχνολογι-

ών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) και προς τα 
Τμήματα της ως άνω Διεύθυνσης.

Η ανωτέρω παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
στον/στην Προϊστάμενο/μένη Διεύθυνσης και στους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων της Διεύθυνσης Τεχνο-
λογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) της Περι-
φέρειας Αττικής «Με Εντολή Αντιπεριφερειάρχη» ισχύει 
και για τους νόμιμους αναπληρωτές τους σε περίπτωση 
έλλειψης, απουσίας ή κωλύματός τους.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001491801230004*


